HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ SA ĐÉC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  15  /NQ-HĐND Sa Đéc, ngày 10  tháng  10  năm 2019

NGHỊ QUYẾT

Về phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Đường Phạm Hữu Lầu nối dài

đoạn từ rạch Bà Nhị đến đường Vành đai Tây Bắc.

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC

KHÓA XI - KỲ HỌP BẤT THƯỜNG

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18 tháng 6 năm 2014;

 Căn cứ Luật Đầu tư công số 49/2014/QH13 ngày 18 tháng 6 năm 2014;

Căn cứ Nghị định số 120/2018/NĐ-CP ngày 13 tháng 9 năm 2018 của

Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định 77/2015/NĐ-CP ngày

10 tháng 9 năm 2015 của Chính phủ về kế hoạch đầu tư công trung hạn và hằng

năm, số 136/2015/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2015 của Chính phủ về hướng

dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư công và số 161/2016/NĐ-CP ngày 02

tháng 12 năm 2016 của Chính phủ về cơ chế đặc thù trong quản lý đầu tư xây

dựng đối với một số dự án thuộc các Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn

2016 - 2020;

Xét Tờ trình số 115/TTr-UBND ngày 08 tháng 10 năm 2019 của Ủy ban

nhân dân thành phố Sa Đéc về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án xây dựng

công trình Đường Phạm Hữu Lầu nối dài đoạn từ rạch Bà Nhị đến đường Vành

đai Tây Bắc; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân thành

phố; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Đường Phạm Hữu Lầu nối dài

đoạn từ rạch Bà Nhị đến đường Vành đai Tây Bắc, trong đó:

1. Mục tiêu đầu tư: Góp phần xây dựng hoàn thiện cơ sở hạ tầng kỹ thuật,

cải thiện môi trường sống của người dân, thúc đẩy sự phát triển kinh tế -  xã hội

trong khu vực. Công trình sau khi hoàn thành sẽ tạo điều kiện thuận lợi cho việc

phát triển đô thị thành phố Sa Đéc.

2. Quy mô đầu tư: Tổng chiều dài tuyến 1,38 km, điểm đầu tại rạch Bà Nhị,

điểm cuối giao với đường Vành đai Tây Bắc. Cấp thiết kế đường cấp III - đồng

bằng, nền đường rộng 24m, mặt đường thảm nhựa rộng 12m. Cống bản bằng bê

tông cốt thép tải trọng thiết kế HL93, tuyến cống thoát nước mặt sử dụng cống

bê tông ly tâm. Hệ thống chiếu sáng, biển báo giao thông, cây xanh.

2

3. Nhóm dự án: Nhóm B.

4. Tổng mức đầu tư dự án: 87.914,665 triệu đồng (Tám mươi bảy tỷ, chín

trăm mười bốn triệu, sáu trăm sáu mươi lăm ngàn đồng).

5. Cơ cấu nguồn vốn: Vốn ngân sách Nhà nước do thành phố quản lý và phân bổ.

6. Địa điểm thực hiện dự án: Phường An Hòa.

7. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2019 - 2022.

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân thành phố tổ chức triển khai thực hiện

Nghị quyết này.

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân và

đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân thành phố Sa Đéc khóa XI,

kỳ họp bất thường thông qua ngày 10 tháng 10 năm 2019 và có hiệu lực kể từ

ngày thông qua./.

Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- TT.HĐND, UBND tỉnh ĐT;

- TT.TU, các Ban Đảng TU;

- TT.HDND, UBND, MTTQ thành phố;

- Các đại biểu HĐND thành phố; (Đã ký)

- Các ban, ngành, đoàn thể thành phố;

- TT.HĐND, UBND xã, phường;

- Lưu: VT.

Lê Hồng Tho